平成２９年度第３回教育改革ＩＣＴ戦略大会運営委員会議事録

Ⅰ．日 時  平成２９年６月１６日（金）13：30～15：30
場 所  私情協事務局会議室

Ⅱ．出席者  向殿委員長、川村委員､友永委員、望月委員、寺田委員、今泉委員、稲葉委員、

森本委員、尾崎委員、木村ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ
       事務局：井端事務局長、岡職員、野本

Ⅲ．検討事項
１．「平成 29 年度教育改革 ICT 戦略大会」開催要項案の確定について
 ・ 開催要項案が提示され確認がされた。未確定の２日目発表者２名があったが、内容が確認

されたことから調整を進めることにした。

２．１日目、２日目の運営及び司会役割分担について
・ 各プログラムの進行と時間設定及び担当を確認した。また、シンポジウムで委員から問題

点の投げかけテーマをそれぞれ確定させ、討議の進行等はメールで調整することにした。

３．３日目発表者の決定について
 ・ ８７名の申込みから２件辞退で８５件の内容について分野を設定し、それぞれのタイトル

と概要を確認した。
・ 確認の結果、同じ大学で同様の発表や内容が読み取りにくいタイトルの変更など調整案が

提示され、申込者に調整を行い、８２件の発表とすることにした。
・ 参加者の集中を防ぐため、設定した同じ分野の半数は会場をわけることにしてスケジュー

ル表に分野を配置し確認した。具体的な発表者の配置は、事務局で上記調整の後に行うこと

にした。

４．３日目の司会者決定と役割について
 ・ ５会場午前・午後の各司会担当を確定させ、司会の進行内容について確認した。

５．大会当日の打ち合わせについて
 ・ １日目の 9 時より大会期間中のスケジュール・分担・役割などの再確認を行うとともに、

関連資料の配布・確認を行うことにした。

Ⅳ．今後のスケジュール
  次回は、大会当日の９月５日９時から打ち合わせ会を行うことにした。